

ALCANCE No. 1 AL DOCUMENTO TÉCNICO DE SOPORTE

ALCANCE No. 1 al Documento Técnico de Soporte – de la Selección Simplificada No. 02 de 2022, cuyo objeto corresponde a **“REALIZAR LA ADECUACIÓN DE LAS AULAS, LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN DEL MOBILIARIO Y LA ADQUISICIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS TECNOLÓGICOS DE LAS AULAS EN LA SEDE CENTRAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C. BAJO LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE REAJUSTE”**

Teniendo en cuenta el Documento Técnico de Soporte publicado el pasado diecisiete (17) de enero de 2022, y en virtud de lo previsto en el Contrato de Fiducia Mercantil No. 102 de 2016, suscrito con **LA FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.** y en el marco del Manual Operativo que rige la gestión contractual del **PATRIMONIO AUTÓNOMO FC – PAD ESAP** se permite dar alcance al Documento Técnico de Soporte, teniendo en cuenta las diferentes observaciones presentadas, modificando lo siguiente:

1. Modificar el numeral **“11. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS”** en el sentido de actualizar el enlace Google drive en el que se encuentran disponibles para descarga los anexos del presente proceso (<https://bit.ly/3rcanU6>), modificando el **ANEXO 7 – MATRIZ DE POSTULACIÓN ECONÓMICA**, en el cual se incluyeron los valores en la columna “Cantidad” de “ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS” y se incluye la columna “Vr. Unitario” en “PRESUPUESTO DE OBRA”

		AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA		El futuro es de todos		MATRIZ DE POSTULACIÓN ECONÓMICA		TOTAL COSTO DEL PROYECTO 2.426.828.325,00	
		CAPITULO/ACTIVIDAD		ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS			PRESUPUESTO DE OBRA		
CLASIF	CODIGO	Actividad	U.N	Cantidad	Vr.Unitari	Vr.Total	Vr. Unitario	Cantidad	Vr. Total
	C01	PRELIMINARES							
	A C01.1	Demolicion de muros en mamposteria (No Incluye disposicion final de escombros)	m2	237,72		13.664,85		237,7200	3.248.408,13
	A C01.2	Demolicion de enchape pared (No Incluye disposicion final de escombros)	m2	188,500		8.540,53		188,5000	1.609.890,13
	A C01.3	Demolicion de pisos en ceramica (Incluye retiro de capa de afinado o de mortero de nivelacion) (No Incluye disposicion final de escombros)	m2	370,280		17.081,06		370,2800	6.324.775,80
	A C01.4	Demolicion de mesones en concreto (No Incluye disposicion final de escombros)	m3	8,000		6.832,42		8,0000	54.659,40
	A C01.5	Desmonte de aparatos sanitarios, incluye disposicion, cargue y retiro de escombros	und	26,000		20.497,27		26,0000	532.929,16
	A C01.6	Desmonte de cielo rasos existentes, incluye el desmonte de la estructura metalica o de madera, los amarres, cerchas, correas y/o perfilera metalica, instalaciones electricas o tuberias adosadas etc.) (No Incluye disposicion final de escombros jescombros.	m2	767,000		10.248,64		767,0000	7.860.704,93
	A C01.7	Desmonte divisiones metalicas de baños existentes.	m2	18,000		6.832,42		18,0000	122.983,65
	A C01.8	Desmonte de ventanas	m2	241,670		11.387,37		241,6700	2.751.986,91
	A C01.9	Desmonte de marcos y puertas	m2	42,650		8.196,91		42,6500	349.683,51
	A C01.10	Desmonte y retiro de luminarias existentes (incluye cableado)	und	40,000		13.664,85		40,0000	546.594,00
	A C01.11	Desmonte espejos.	m2	5,000		5.856,36		5,0000	29.281,82
	A C01.12	Disposicion final de escombros, incluye cargue y retiro	m3/km	4.849,000		3.416,21		4.849,0000	16.565.214,35
		TOTAL PRELIMINARES							39.997.112,00
	C02	ADECUACIONES DE BAÑOS Y ADECUACIONES VARIAS							
	A C02.1.1	Alistado de pisos en mortero 1:3 e=4 cm max	m2	252,28		31.455,66		252,2800	7.935.633,39
	A C02.1.2	Alistado de piso en mortero impermeabilizado 1:3 e=4 cm max	m2	90		38.448,85		90,0000	3.460.396,23
	A C02.1.3	Suministro e instalacion de tableta para piso Ref Mantla Gris Multitono formato 51x51	m2	67		51.391,27		67,0000	3.443.215,42
	A C02.1.4	Laminick LVT cenizo - 4mm (baños 2 piso, lobby, escaleras)	m2	90,28		139.209,80		90,2800	12.567.860,46

2. Modificar el **FORMULARIO No. 2 “POSTULACIÓN ECONÓMICA”**, el cual quedará de la siguiente manera:

Nota 1: EL POSTULANTE DEBERÁ ANEXAR A SU POSTULACIÓN EL FORMULARIO No. 2 Y EL ARCHIVO EN EXCEL EDITABLE INCLUIDO EN EL **ANEXO 7 – MATRIZ DE POSTULACIÓN ECONÓMICA.xlsx** CONTENIDO EN EL LINK: <https://bit.ly/3rcanU6> DEL PRESENTE DTS, EN DONDE SE DEBERÁ INCLUIR EL VALOR UNITARIO DE CADA UNA DE LOS ÍTEM QUE COMPONEN EL PRESUPUESTO Y COINCIDIR SUS TOTALES, LO ANTERIOR CON EL FIN DE QUE EL **PATRIMONIO AUTÓNOMO F.C. PAD – ESAP**, PUEDA REALIZAR LA VERIFICACIÓN DE LAS OPERACIONES MATEMÁTICAS NECESARIAS Y DETERMINAR EL CUMPLIMIENTO DE LO EXIGIDO EN EL DOCUMENTO TÉCNICO DE SOPORTE. – De existir alguna diferencia entre el presentado con la postulación en medio físico y el presentado en medio digital, prevalecerá el medio físico contenido en el **ANEXO 7**.

No obstante lo anterior, el Postulante deberá indicar el valor total de la Postulación a continuación:

Concepto	Valor Total COP
REALIZAR LA ADECUACIÓN DE LAS AULAS, LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN DEL MOBILIARIO Y LA ADQUISICIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS TECNOLÓGICOS DE LAS AULAS EN LA SEDE CENTRAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C. BAJO LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE REAJUSTE	

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL:
Cedula de Ciudadanía:

NOMBRE Y FIRMA DEL LÍDER:
Cedula de Ciudadanía: